
ZARZĄDZENIE NR B.0050.197.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WSCHOWA 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały 
w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 6 ustawy z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) oraz uchwały Nr 
VII/70/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wschowa (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego poz. 1687) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie konsultacji społecznych, zwanych dalej 
"konsultacjami", dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej we Wschowie 
w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

2. Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Celem konsultacji jest poznanie opinii i uwag osób i podmiotów, 
wymienionych w § 2 co do projektu uchwały, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Uczestnikami konsultacji mogą być następujące osoby i podmioty: 

1) mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczyści 
nieruchomości i podmioty zarządzające nieruchomościami się na tym 
obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, 
społeczne inicjatywy mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa społecznego, 

2) mieszkańcy Gminy Wschowa oraz właściciele nieruchomości inni niż 
wymienieni w pkt 1, 

3) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze Gminy 
Wschowa działalność gospodarczą albo działalność społeczną, w tym 
organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, 

4) jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, 

5) organy władzy publicznej oraz inne podmioty realizujące na proponowanym 
obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa 

- określani dalej wspólnie mianem „interesariuszy” w rozumieniu 
art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji, którego treść 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, będzie zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wschowa oraz na stronie internetowej 
Miasta i Gminy pod adresem www.wschowa.pl, a także na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy we Wschowie, wybranych miejscowościach w terminie od 
dnia 13 listopada do dnia 18 grudnia 2024 roku. Informacja o prowadzeniu 
konsultacji społecznych opublikowana zostanie również w prasie lokalnej. 

2. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 13 listopada 2024 r. 

3. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 18 grudnia 2024 r. 

§ 4. 1. Konsultacje odbywają się poprzez: 

1) złożenie opinii i uwag, zgodnie z formularzem zgłaszania opinii stanowiącym 
załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, za pośrednictwem: 

a) wiadomości mailowej, skierowanej na adres e-mail: 
rewitalizacja@wschowa.pl, 

b) pisma skierowanego na adres: Urząd Miasta i Gminy Wschowa, ul. Rynek 
1, 67-400 Wschowa, z dopiskiem „Projekt uchwały Rady Miejskiej we 
Wschowie w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji”, 

c) osobiście - poprzez złożenie pisma w Urzędzie Miasta i Gminy Wschowa; 

2) spotkania realizowane za pomocą środków porozumienia się na odległość 
z interesariuszami rewitalizacji, na których zostaną omówione założenia ujęte 
w projekcie uchwały, o której mowa w § 1 ust. 1, podczas których będzie 
możliwość wyrażenia uwag, opinii i propozycji. Spotkania odbędą się poprzez 
zalogowanie pod niniejszy link: http://bit.ly/3YSYS5S: 

a) w dniu 22 listopada 2024 r. o godzinie 14.00, 

b) w dniu 29 listopada 2024 r. o godzinie 14.00; 

3) zbieranie uwag ustnych przez przedstawicieli podmiotu, prowadzącego 
konsultacje, które odbędzie się w okresie trwania konsultacji w formie 
osobistej w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 

2. Dokumentacja dotycząca przedmiotu konsultacji będzie dostępna: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: 
www.bip.gminawschowa.pl  ; 

2) na stronie internetowej Gminy pod adresem: www.wschowa.pl  ;  

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza zespół roboczy złożony z pracowników 
Urzędu Miejskiego we Wschowie odpowiedzialnych za opracowanie projektu 
uchwały, o której mowa w § 1 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 2



2. Wyznaczam następujące osoby odpowiedzialne za przeprowadzenie 
konsultacji społecznych: 

1) Agnieszka Tomczak; 

2) Adrianna Maśląka; 

3) Agnieszka Strząbała; 

4) Małgorzata Łabędzka; 

5) Łukasz Domagała. 

2. Z przeprowadzonych konsultacji sporządzony zostanie protokół 
podsumowujący ich przebieg, a także zawierający wszystkie zgłoszone uwagi 
wraz z odniesieniem się do nich, który zostanie opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wschowa. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wschowa, na stronie internetowej 
Gminy Wschowa oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego we Wschowie. 

 

   

Burmistrz Miasta 
i Gminy Wschowa 

 
 

Konrad Antkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 3



Projekt 
 
z dnia  6 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 
Rewitalizacji 

Na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Zadania Komitetu 

§ 1. 1. Komitet Rewitalizacji, zwany dalej "Komitetem", wspiera działania 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa w obszarze działań związanych 
z rewitalizacją w Gminie Wschowa, zwanej dalej "Gminą", stanowi forum 
współpracy i dialogu między organami gminy a pozostałymi interesariuszami 
procesu rewitalizacji, a także sprawuje funkcje opiniodawczo-doradcze 
w sprawach związanych z przygotowaniem, opracowaniem i wdrażaniem 
rewitalizacji oraz oceną przebiegu tego procesu na obszarze Gminy.  

2. Komitet reprezentuje ogół mieszkańców Gminy, w tym lokalne środowiska 
gospodarcze, naukowe, kulturalne, organizacje pozarządowe oraz inne grupy 
społeczne. 

3. W skład Komitetu wchodzą przedstawiciele interesariuszy rewitalizacji 
zgodnie z art. 2 ust 2. ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. 

4. Do zadań członków Komitetu należy w szczególności: 

1) koordynacja działań, włączających lokalną społeczność w konsultacje 
społeczne dotyczące wdrażania, monitorowania i oceny rewitalizacji na 
obszarze Gminy; 

2) opiniowanie dokumentów dotyczących rewitalizacji, w tym projektów 
aktualizacji i zmian Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wschowa na lata 
2025-2030, przedkładanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa; 

3) informowanie lokalnej społeczności o wdrażaniu, aktualizacji, wynikach 
monitorowania i ocenie podejmowanych przez Gminę działań w zakresie 
rewitalizacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4265356-260A-4397-8C8A-15FC44353B18. Projekt Strona 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr B.0050.197.2024
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa
z dnia 6 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 1



4) promocja działań rewitalizacyjnych; zapewnienie współpracy ze wszystkimi 
grupami interesariuszy w procesie rewitalizacji na obszarze Gminy. 

5. Komitet uprawniony jest do wyrażania opinii i podejmowania inicjatyw 
w sprawie rozwiązań odnoszących się do obszaru rewitalizacji. 

6. Komitet uczestniczy w opiniowaniu oraz przygotowaniu projektów uchwał 
Rady Miejskiej we Wschowie i zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa 
związanych z obszarem rewitalizacji. 

Rozdział 2. 
Zasady wyznaczania składu Komitetu 

§ 2. Członków Komitetu powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa  
w drodze zarządzenia, spośród osób, które zgłosiły chęć przystąpienia do 
Komitetu zgodnie z § 3 ust. 6. 

§ 3. 1. Komitet liczy nie więcej niż 12 członków, w tym: 

1) nie więcej niż 3 przedstawicieli mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz 
właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości i podmiotów 
zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji, 
w tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i towarzystwa 
budownictwa społecznego oraz członkowie kooperatywy mieszkaniowej 
współdziałający w celu realizacji na obszarze rewitalizacji inwestycji 
mieszkaniowej w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. 
o kooperatywach mieszkaniowych oraz zasadach zbywania nieruchomości 
należących do gminnego zasobu nieruchomości w celu wsparcia realizacji 
inwestycji mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 28) - po 1 z każdego 
podobszaru (Obszar miejski: Wschowa, Obszar wiejski: Łysiny, Tylewice); 

2) nie więcej niż 1 przedstawiciel podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą na terenie obszaru rewitalizacji; 

3) nie więcej niż 2 przedstawicieli podmiotów prowadzących na obszarze Gminy 
działalność społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych; 

4) nie więcej niż 2 przedstawicieli Rady Miejskiej we Wschowie; 

5) nie więcej niż 3 przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy Wschowa lub instytucji 
mu podległych, wśród których obowiązkowo wyznacza się pracownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w zakresie problematyki społecznej; 

6) nie więcej niż 1 przedstawiciela organów władzy publicznej innych niż 
wymienione w pkt 4 i 5 lub podmiotów realizujących na obszarze rewitalizacji 
uprawnienia Skarbu Państwa. 

2. Członkiem Komitetu nie może być: 

1) osoba niepełnoletnia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4265356-260A-4397-8C8A-15FC44353B18. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 2



2) osoba skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo z winy umyślnej lub 
wobec której sąd orzekł środek karny w postaci utraty praw publicznych. 

3. Każdy z członków Komitetu musi być mieszkańcem Gminy lub właścicielem 
albo użytkownikiem wieczystym nieruchomości położonej na terenie Gminy. 

4. Przeprowadzenie naboru do Komitetu powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Wschowa. 

5. Zgłoszenie chęci przystąpienia do Komitetu następuje na podstawie 
złożenia formularza zgłoszeniowego, obejmującego dane określone w treści 
właściwego zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. 

6. Kandydat na członka Komitetu może złożyć tylko jeden formularz 
zgłoszeniowy i tylko jako przedstawiciel jednej kategorii podmiotów wskazanych 
w ust. 1. 

7. W przypadku zgłoszenia się większej liczby chętnych do członkostwa 
w Komitecie niż limity określone dla grup poszczególnych interesariuszy 
wskazanych w ust. 1 pkt 1-3 i 6, Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa zorganizuje 
spotkanie, podczas którego składający deklarację wybiorą spośród zgłoszonych 
osób członków Komitetu, zgodnie  z art. 7 ust 2 ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji. 

8. W skład Komitetu nie muszą wchodzić przedstawiciele wszystkich grup 
interesariuszy wskazanych w ust. 1. 

9. Informacja o naborze na członków Komitetu udostępniona będzie na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wschowa oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. Informacja zawierać będzie co 
najmniej termin, sposób i miejsce składania formularza zgłoszeniowego 
kandydata na członka Komitetu. 

10. Kadencja Komitetu trwa 6 lat i rozpoczyna się w dniu wydania zarządzenia 
o powołaniu przez Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. 

11. W trakcie trwania kadencji Komitetu Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa 
może odwołać obecnego członka Komitetu lub powołać nowego: 

1) z własnej inicjatywy, w przypadku, gdy utracili funkcję społeczną, o której 
mowa w ust. 1, na podstawie której zostali powołani do składu Komitetu; 

2) z inicjatywy mieszkańców; 

3) na wniosek Przewodniczącego Komitetu lub Zastępcy Przewodniczącego 
Komitetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4265356-260A-4397-8C8A-15FC44353B18. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 3



12. W przypadku, gdy członek Komitetu nie może dłużej pełnić swojej funkcji, 
przedkłada on pisemną rezygnację Przewodniczącemu Komisji lub jego Zastępcy, 
który niezwłocznie występuje do Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa 
z wnioskiem o powołanie na jego miejsce nowego członka Komitetu z sektora, 
którego przedstawicielem był składający rezygnację członek Komitetu. W takim 
przypadku stosuje się procedurę opisaną w ust. 5. 

13. Członkostwo w Komitecie ustaje również z momentem śmierci członka 
Komitetu. W celu uzupełnienia składu Komitetu w razie śmierci jego członka 
stosuje się procedurę opisaną w ust. 5. 

Rozdział 3. 
Zasady działania Komitetu 

§ 4. 1. Uczestnictwo w Komitecie ma charakter społeczny.  

2. Za udział w posiedzeniach i pracach Komitetu nie przysługuje 
wynagrodzenie, dieta ani zwrot kosztów podróży. 

3. Pierwsze posiedzenie Komitetu zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa 
w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia ogłoszenia wyników naboru. 

4. Pracami Komitetu kieruje Przewodniczący wskazany przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Wschowa, a w przypadku jego nieobecności Zastępca 
Przewodniczącego. 

5. Podczas pierwszego posiedzenia Komitetu członkowie wybierają spośród 
siebie Zastępcę Przewodniczącego, w głosowaniu tajnym, zwykłą większością 
głosów przy obecności co najmniej połowy członków Komitetu. 

§ 5. 1. Posiedzenia Komitetu zwołuje Przewodniczący nie rzadziej niż raz na 
rok. 

2. Dodatkowe posiedzenie Komitetu może zostać zwołane na wniosek: 

1) co najmniej 5 członków Komitetu; 

2) Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, zawierający uzasadnienie zwołania 
posiedzenia Komitetu, kierowany jest do Przewodniczącego. 

4. Decyzją Przewodniczącego lub na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 
Wschowa posiedzenie Komitetu może zostać odwołane lub przesunięte na inny 
termin. 

5. Członkowie Komitetu będą powiadamiani o posiedzeniach Komitetu 
pisemnie, telefonicznie lub e-mailowo, lub w inny przyjęty przez Komitet sposób. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4265356-260A-4397-8C8A-15FC44353B18. Projekt Strona 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 4



6. Informacje na temat terminu, miejsca planowanego posiedzenia Komitetu, 
proponowanego porządku posiedzenia oraz materiały, które będą przedmiotem 
obrad, powinny być przekazane członkom Komitetu na co najmniej 5 dni przed 
posiedzeniem. 

7. Do pozostałych zadań Przewodniczącego należą: 

1) ustalanie porządku i terminu obrad Komitetu w porozumieniu z Burmistrzem 
Miasta i Gminy Wschowa; 

2) przewodniczenie obradom Komitetu; 

3) reprezentowanie Komitetu; 

4) zapraszanie na posiedzenie Komitetu, w porozumieniu z Burmistrzem Miasta 
i Gminy Wschowa, przedstawicieli organów, instytucji i organizacji, które 
nie są reprezentowane w Komitecie; 

5) inicjowanie, organizacja i nadzór prac Komitetu; 

6) przekazywanie stanowisk, opinii, wniosków z prac Komitetu Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Wschowa; 

7) podejmowanie innych działań, wynikających z pracy Komitetu. 

8. Z posiedzenia Komitetu sporządzany jest protokół, w którym wpisuje się 
wszelkie ustalenia poczynione podczas posiedzenia Komitetu i każdorazowo 
sporządzana jest lista obecności. Przewodniczący akceptuje protokół swoim 
podpisem. 

§ 6. 1. W posiedzeniach Komitetu mogą brać udział eksperci w dziedzinie 
rewitalizacji oraz inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego lub Burmistrza 
Miasta i Gminy Wschowa, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Udział eksperta lub innej osoby zaproszonej na posiedzenie Komitetu, 
stanowiący wydatek z budżetu Gminy, wymaga uzyskania pisemnej zgody 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. 

3. Osoby zaproszone uczestniczą w posiedzeniach Komitetu z głosem 
doradczym, bez prawa do głosowania. 

§ 7. 1. Stanowisko Komitetu wyrażane jest w formie opinii, rekomendacji lub 
wniosku. 

2. Komitet podejmuje decyzje w drodze konsensusu, tj. uzgodnienia 
wspólnego stanowiska lub zwykłą większością głosów przy wymaganej obecności 
co najmniej połowy członków Komitetu. 

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego, a jeżeli 
rozstrzygnięcie głosowania w ten sposób nie jest w danym przypadku możliwe 
przeprowadzane jest ponowne głosowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4265356-260A-4397-8C8A-15FC44353B18. Projekt Strona 5
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 5



4. W przypadku, gdy Komitet zajmuje stanowisko dotyczące projektów 
dokumentów, których przygotowanie jest zadaniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Wschowa, w głosowaniu nad stanowiskiem nie mogą uczestniczyć 
przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Wschowa oraz jednostek organizacyjnych 
podległych Gminie. 

§ 8. Obsługę organizacyjną i techniczną Komitetu zapewnia wskazana przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa komórka organizacyjna w Urzędzie Miasta 
i Gminy Wschowa. Do jej zadań należy w szczególności: 

1) uczestnictwo w posiedzeniach Komitetu bez prawa do głosowania; 

2) sporządzenie protokołów posiedzeń Komitetu; 

3) powiadamianie członków Komitetu oraz innych zaproszonych osób o terminie 
i tematyce posiedzenia; 

4) przygotowanie materiałów na posiedzenia Komitetu; 

5) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z posiedzeniami 
Komitetu; 

6) archiwizacja dokumentów Komitetu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we 
Wschowie 

 
 

Hanna Knaflewska-
Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4265356-260A-4397-8C8A-15FC44353B18. Projekt Strona 6
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, Komitet 
Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy 
w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz 
pełni funkcję opiniodawczo-doradczą Burmistrza. Wobec powyższego jest jednym 
z istotnych elementów partycypacji społecznej, związanych z wdrażaniem 
zapisów Gminnego Programu Rewitalizacji, którego celem jest wyprowadzanie ze 
stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych. Zasady wyznaczania składu oraz 
zasady działania Komitetu Rewitalizacji określa, w drodze uchwały Rada Miejska 
przed uchwaleniem Gminnego Programu Rewitalizacji. Rolą Komitetu 
Rewitalizacji jest zatem wspieranie procesu rewitalizacji w gminie poprzez 
opiniowanie, doradzanie, a także zapewnienie czynnego udziału lokalnych 
środowisk społecznych, gospodarczych, mieszkańców gminy, organizacji 
pozarządowych oraz innych grup w zaplanowanym procesie. 

Podjęcie uchwały jest poprzedzone konsultacjami społecznymi. Uchwała 
nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4265356-260A-4397-8C8A-15FC44353B18. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 7



 

 

Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa działając na podstawie art. 6 ust. 1-7 
ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. 2024 r., poz. 

278) zawiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych w sprawie zasad 
wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w Gminie 

Wschowa. 

Celem przyjęcia Regulaminu Komitetu Rewitalizacji w Gminie Wschowa jest 
zapewnienie możliwości prowadzenia działań rewitalizacyjnych określonych 

w programie na wyznaczonym obszarze rewitalizacji Gminy Wschowa. 
Zaplanowane przedsięwzięcia rewitalizacyjne znajdują się na obszarach 

znajdujących się w stanie kryzysowym  z powodu koncentracji negatywnych 

zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, zaawansowanych 
procesów starzenia się ludności, braku samowystarczalności ekonomicznej 

ludności i gospodarstw domowych, a także występowania zjawisk o 
charakterze środowiskowym, gospodarczym i technicznym. Celem 

przedsięwzięć jest przeciwdziałanie wskazanym zjawiskom. 

Przyjęcie Regulaminu Komitetu Rewitalizacji w Gminie Wschowa nastąpi na 
zasadach i trybie wskazanym w projekcie uchwały, stanowiącym załącznik 

do niniejszego ogłoszenia, podlegającemu przedmiotowym konsultacjom. 

Konsultacje przeprowadzone będą od dnia 13 listopada 2024 r. do dnia 

18 grudnia 2024 r. w formie: 

1) złożenia opinii i uwag za pośrednictwem: 
a) wiadomości mailowej, skierowanej na adres e-mail: 

rewitalizacja@wschowa.pl  , 
b) pisma skierowanego na adres: Urząd Miasta i Gminy Wschowa, ul. 

Rynek 1, 67-400 Wschowa, z dopiskiem „Projekt uchwały Rady 

Miejskiej we Wschowie w sprawie określenia zasad wyznaczania 
składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w Gminie 

Wschowa”, 
c) osobiście - poprzez złożenie pisma w Urzędzie Miasta i Gminy 

Wschowa, 
 

2) spotkań realizowanych za pomocą środków porozumienia się na 
odległość z interesariuszami rewitalizacji, na których zostaną omówione 

założenia ujęte w Regulaminie Komitetu Rewitalizacji, podczas których 
będzie możliwość wyrażenia uwag, opinii i propozycji. Spotkania odbędą się 

poprzez zalogowanie pod niniejszy link: http://bit.ly/3YSYS5S: 
- w dniu 22 listopada 2024 r. o godzinie 14.00; 

- w dniu 29 listopada 2024 r. o godzinie 14.00. 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr B.0050.197.2024
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa
z dnia 6 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 1

mailto:rewitalizacja@wschowa.pl


3) zbierania uwag ustnych przez przedstawicieli podmiotu, prowadzącego 
konsultacje, które odbędzie się w okresie trwania konsultacji w formie 

osobistej w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 

Uwagi w formie pisemnej lub elektronicznej można składać w terminie od 

dnia 13 listopada 2024 r. do dnia 18 grudnia 2024 r., dostarczając je: 

a) elektronicznie na adres: rewitalizacja@wschowa.pl  

b) drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miasta i Gminy Wschowa, ul. 

Rynek 1, 67-400 Wschowa  

c) bezpośrednio do Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, w godzinach pracy 

Urzędu. 

Nie będą rozpatrywane uwagi, które wpłyną po dniu 18 grudnia 2024 r. 

W przypadku dostarczenia uwag za pośrednictwem poczty decyduje data 

wpływu korespondencji do Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 

Dokumentacja dotycząca przedmiotu konsultacji będzie dostępna: 

a) w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: 

www.bip.gminawschowa.pl/ 

b) na stronie internetowej Gminy pod adresem: www.wschowa.pl ;  

c) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 

Informacja podsumowująca każdą z form konsultacji społecznych zostanie 
opracowana zgodnie z art. 6 ust 7 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 

rewitalizacji oraz zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Wschowa i na stronie: www.wschowa.pl. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 2

mailto:rewitalizacja@wschowa.pl
http://www.bip.gminawschowa.pl/
http://www.wschowa.pl/
http://www.wschowa.pl/


 
 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII 
 

 
 

Uchwała w sprawie w sprawie zasad wyznaczania składu oraz 
zasad działania Komitetu Rewitalizacji w Gminie Wschowa                                

 
Termin zgłaszania opinii do projektu: od 13 listopada 2024r. do 18 

grudnia 2024r. 
 

Imię i nazwisko /Nazwa podmiotu wnoszącego opinię:  
 

 

 

Opinie/uwagi/propozycje zmian zapisów:  

Zapis podlegający 

zmianie 

Propozycja nowego 

zapisu 

Strona w dokumencie 

   

   

   

   

   

 

 
Opinie/uwagi/propozycje ogólne: 

 

  
 

 

…………………., dnia ……………….                        ……………………………………… 
Podpis /Imię i nazwisko 

upoważnionego  
przedstawiciela podmiotu 

 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr B.0050.197.2024
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa
z dnia 6 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CE14-7376-44DA-98AD-D8B713E732D2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR B.0050.197.2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WSCHOWA z dnia 6 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 5


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2


	§ 6
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	Rozdział 1 - Zadania Komitetu
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	ust. 4 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.1 § 1
	ust. 6 w rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zasady wyznaczania składu Komitetu
	§ 2 w rozdz.2
	§ 3 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3
	ust. 5 w rozdz.2 § 3
	ust. 6 w rozdz.2 § 3
	ust. 7 w rozdz.2 § 3
	ust. 8 w rozdz.2 § 3
	ust. 9 w rozdz.2 § 3
	ust. 10 w rozdz.2 § 3
	ust. 11 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 11
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 11
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 11

	ust. 12 w rozdz.2 § 3
	ust. 13 w rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zasady działania Komitetu
	§ 4 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 4
	ust. 3 w rozdz.3 § 4
	ust. 4 w rozdz.3 § 4
	ust. 5 w rozdz.3 § 4

	§ 5 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 5
	pkt 1 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 5
	ust. 4 w rozdz.3 § 5
	ust. 5 w rozdz.3 § 5
	ust. 6 w rozdz.3 § 5
	ust. 7 w rozdz.3 § 5
	pkt 1 w rozdz.3 § 5 ust. 7
	pkt 2 w rozdz.3 § 5 ust. 7
	pkt 3 w rozdz.3 § 5 ust. 7
	pkt 4 w rozdz.3 § 5 ust. 7
	pkt 5 w rozdz.3 § 5 ust. 7
	pkt 6 w rozdz.3 § 5 ust. 7
	pkt 7 w rozdz.3 § 5 ust. 7

	ust. 8 w rozdz.3 § 5

	§ 6 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 6
	ust. 3 w rozdz.3 § 6

	§ 7 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 7
	ust. 3 w rozdz.3 § 7
	ust. 4 w rozdz.3 § 7

	§ 8 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 8
	pkt 2 w rozdz.3 § 8
	pkt 3 w rozdz.3 § 8
	pkt 4 w rozdz.3 § 8
	pkt 5 w rozdz.3 § 8
	pkt 6 w rozdz.3 § 8

	§ 9 w rozdz.3
	§ 10 w rozdz.3

	Uzasadnienie

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


